[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня 2013 года

                         № 895
О внесении изменений в постановление администрации

Белоярского района от 15 апреля 2010 года № 515
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 15 апреля      2010 года № 515 «Об утверждении Положения об организации использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов города Белоярский» (далее – постановление) изменение, изложив преамбулу постановления в следующей редакции:

«В соответствии со статьями 1, 2, 3, 6, 20, 22, 24, 28, 29, 30, 31, 32, 65, 83, 85 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ,      пунктом 10 статьи 3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьями 1, 2, 19, 51, 52, 53, 53.1, 53.2, 53.5, 53.6, 53.7, 54, 55, 56, 61, 62, 63, 64, 84, 98 Лесного кодекса Российской Федерации от 04 декабря 2006 года № 200-ФЗ, статьей 10 Федерального закона                  от 04 декабря 2006 года «О введении в действие Лесного кодекса Российской Федерации», пунктами 19, 32 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 3, 10, 61 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Лесохозяйственным регламентом городских лесов города Белоярский, утвержденным постановлением администрации Белоярского района              от 16 июня 2009 года № 866 «Об утверждении лесохозяйственного регламента городских лесов города Белоярский», на основании подпунктов 1.18, 1.29 пункта 1 статьи 3 соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления Белоярского района, утвержденного решением Думы Белоярского района от 21 сентября 2012 года № 293 «О соглашениях о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района органам местного самоуправления Белоярского района и о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района», в целях сохранения средообразующих, водоохранных, защитных, санитарно-гигиенических, оздоровительных функций городских лесов города Белоярский и обеспечения их рационального использования п о с т а н о в л я ю:».
2. Внести в Положение об организации использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов города Белоярский (далее – Положение), утвержденное постановлением, следующие изменения:

1) подпункты 16, 17 пункта 1.2 Положения изложить в следующей редакции:
«16) постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02 декабря 2011 года № 457-п «Об арендной плате за земельные участки земель населенных пунктов» (далее – постановление от 02.12.2011 № 457-п);
17) решением Думы Белоярского района от 21 сентября 2012 года № 293 «О соглашениях о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района органам местного самоуправления Белоярского района и о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района»;»;
2) пункт 2.11 Положения изложить в следующей редакции:
«2.11. Размер арендной платы за использование земельных участков, предоставленных в аренду, определяется в соответствии с постановлением от 02.12.2011 № 457-п.»;
3) в пункте 2.16 Положения слово «отдел» заменить словом «управление».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Молданова С.Н.

Глава Белоярского района

           С.П.Маненков